CONVOCATÓRIA
18ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a);

O CBH Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V. S.ª para a

18ª Reunião Extraordinária do Comitê que será realizada na seguinte data, local e horário:

DATA – 20/12/2023 – quarta-feira

LOCAL – Reunião por Videoconferência – Plataforma JITSI MEET

HORÁRIO – 14h00 às 17h30

LINK DA REUNIÃO: https://meet.jit.si/plenariado6

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quórum;

2. Aprovação da Ata da 45ª Reunião Ordinária, realizada no dia 16/08/2023;

3. Discussão e Deliberação do Plano de Aplicação Plurianual (PAP) – Biênio 2024/2025;

4. Discussão e Deliberação do Plano Orçamentário Anual (POA) – Exercício 2024;

5. Discussão e Deliberação da Agenda de Atividades do CBH Manhuaçu – Exercício 2024;

6. Aprovação das Deliberações Normativas ad referendum:

6.1 - Deliberação Normativa nº 84/2023 - Aprova os Relatórios de Execução do Plano de

Aplicação Plurianual (PAP) e do Plano Orçamentário Anual (POA) no âmbito da Bacia

Hidrográfica do Rio Manhuaçu – Exercício de 2022;

6.2 - Deliberação Normativa nº 85/2023 - Aprova a ampliação das áreas indicadas para a

recuperação de nascentes na Circunscrição Hidrográfica DO6 - Manhuaçu, para além da

cabeceira da bacia do rio José Pedro, com a inclusão de todos os municípios dessa

bacia.

6.3 - Deliberação Normativa nº 88/2023 - Autoriza custeio das despesas de viagem dos

conselheiros do CBH Manhuaçu para reunião de posse do mandato 2023-2027;

6.4 - Deliberação Normativa nº 89/2023 - Aprova o segundo termo aditivo ao Contrato de

Gestão nº 001/2020, celebrado entre a AGEDOCE e o IGAM.

7. Assuntos Gerais

8. Encerramento

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
GENILSON TADEU SILVA

Presidente do CBH Manhuaçu
Documento assinado eletronicamente por:  GENILSON TADEU SILVA
A autenticidade deste documento protocolo 49642E-13122023,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=49642E-13122023

https://meet.jit.si/plenariado6